АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЕМСКОЕ»

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18 мая 2018 года                     п. Уемский                                                  № 80
О создании рабочей группы по обеспечению разработке и реализации мероприятий по созданию единой системы навигации в населенных пунктов муниципального образования «Уемское»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением администрации МО «Уемское»    «О создании единой системы навигации населенных пунктах муниципального образования «Уемское» от № 64 от 18 мая 2018 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Уемское»:
1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению разработки и реализации мероприятий по созданию единой системы навигации в населенных пунктах муниципального образования «Уемское», согласно Приложению № 1.
2. Утвердить положение о рабочей группе по обеспечению разработки и реализации мероприятий по созданию единой системы навигации в населенных пунктах муниципального образования «Уемское», согласно Приложению № 2.
3. Утвердить план мероприятий рабочей группы по обеспечению разработки и реализации мероприятий по созданию единой системы навигации в населенных пунктах муниципального образования «Уемское», согласно Приложению №3.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Разместить настоящее постановление на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Уемское».

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                               К.А. Поляшов

	Приложение 1
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Уемское»
        от  18 мая 2018 года № 80

Состав рабочей группы по обеспечению разработки и реализации мероприятий по созданию единой системы навигации в населенных пунктах муниципального образования «Уемское»

Председатель комиссии – Поляшов К.А., глава муниципального образования «Уемское»;

Заместитель председателя комиссии – Акимов В.С., директор МКУ «Жилкомсфера»;

Секретарь комиссии – Шиловская С.В., заместитель главы местной администрации по социальным вопросам;

Члены комиссии:

 Мюльбейер Е.Н. - заместитель председателя Совета депутатов МО «Уемское»;

 Голенищева Н.Н. -  председатель ТОС «Заводская 11»;

 Григорьева А.П. –депутат Совета депутатов МО «Уемское».
Приложение № 2
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Уемское»
        от  18 мая 2018 года № 80
Положение о рабочей группе   по обеспечению разработки и реализации мероприятий по созданию единой системы навигации в населенных пунктах муниципального образования «Уемское»

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по обеспечению разработки и реализации мероприятий по созданию единой системы навигации в  населенных пунктах муниципального образования «Уемское», создана в целях  формирования единого информационного пространства на территории муниципального образования «Уемское»  путем внедрения единой системы навигации: комплекс знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобства ориентирования в населенных пунктах для местных жителей и гостей поселения, а также  Совершенствования деятельности, связанной с обеспечением создания единой системы навигации.

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским Кодексом РФ, Земельным Кодексом РФ,  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";  Законами Архангельской области;   муниципальными правовыми актами Администрации муниципального образования «Уемское» и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции рабочей группы
2.1. Рабочая группа рассматривает вопросы по разработке и практической реализации единой системы навигации: комплекс знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобства ориентирования для местных жителей и гостей поселения.

2.2. По результатам рассмотрения вопросов, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, рабочая группа
2.2.1. Разрабатывает мероприятия по созданию единой системы навигации в населенных пунктах муниципального образования «Уемское».

2.2.2.  Реализует мероприятия по установлению указателей социально значимых объектов, приведение знаков адресации к единому внешнему виду, размещение объектов навигации поселения (карт-схемы и др.) с указанием социально значимых учреждений, предприятий производственного назначения и сельского хозяйства, маршрутов движения общественного транспорта.

2.2.3. При необходимости готовит предложения о совершенствовании муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы, связанные с созданием единой системы навигации поселения.
2.2.4. Взаимодействует с органами исполнительной власти, юридическими и физическими, а также всех заинтересованными лицами при проведении работ по созданию единой системы навигации поселения.

2.3. В целях осуществления возложенных на рабочую группу задач на заседании при необходимости могут приглашаться представители государственных органов РФ, субъектов РФ, органов местного самоуправления, юридических и физических лиц, а также всех заинтересованных лиц, непосредственно связанных с решением рассматриваемых вопросов.

3. Порядок работы рабочей группы
3.1. Заседания рабочей группы проводятся согласно плану мероприятий.

3.2. Председатель рабочей группы, а в его отсутствие заместитель председателя рабочей группы:

3.2.1. Осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы, ведет заседания рабочей группы.

3.2.2. Определяет время и место проведения заседания рабочей группы.

3.2.3. Утверждает повестку дня заседания рабочей группы и перечень материалов, подлежащих предварительной рассылке членам рабочей группы.

3.2.4. Созывает и проводит заседание рабочей группы.

3.2.5. Подписывает запросы от имени рабочей группы.

3.2.6. Осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности рабочей группы.

3.3. Секретарь рабочей группы:

3.3.1. Организует документооборот, обеспечивающий деятельность рабочей группы.

3.3.2. Информирует членов рабочей группы о месте и времени проведения заседания рабочей группы, повестке дня заседания рабочей группы, обеспечивает необходимыми информационно-справочными материалами.

3.3.3. Ведет протокол заседания рабочей группы.

3.4. Члены рабочей группы:

3.4.1. Участвуют в заседаниях лично без права замены. В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании он имеет право представить свое мнение по вопросам, определенным к рассмотрению на заседании рабочей группы, в письменной форме.

3.4.2. Рассматривают материалы по представленным на заседании рабочей группы

3.4.3. Вносят предложения по выработке рекомендаций по решению вопросов.

3.5. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

3.6. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, рабочая группа принимает соответствующие решения по вынесенным на рассмотрения вопросов, которые оформляются протоколом в день заседания рабочей группы. Протокол подписывается секретарем и утверждается председателем рабочей группы, а в его отсутствие - лицом, его замещающим.

3.7. Рабочая группа в установленном порядке имеет право получать от отраслевых (функциональных) и территориальных структурных подразделений администрации необходимую информацию по вопросам своей деятельности.

Приложение №3
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Уемское»
        от  18 мая 2018 года № 80
	№
	Мероприятия
	Отчетная дата исполнения

	1
	Проведение инвентаризации социально-значимых учреждений на наличие знаков адресации
	июнь – август 2018 года

	2
	Проведение инвентаризации многоквартирных домов на наличие знаков адресации
	август – ноябрь 2018

	3
	Проведение инвентаризации предприятий производственного назначения и сельского хозяйства на наличие знаков адресации
	октябрь 2018

	4
	Проведение обследования территорий населенных пунктов МО «Уемское» на наличие/отсутствие комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобства ориентирования для местных жителей и гостей поселения
	июнь-ноябрь 2018

	5
	Проведение заседания рабочей группы по обобщению данных обследования территорий населенных пунктов
МО «Уемское» на наличие/отсутствие комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобства ориентирования для местных жителей и гостей поселения
	один раз в квартал

	6
	Приведение знаков адресации к единому внешнему виду
	ноябрь 2018 по ноябрь 2019

	7
	Проведение заседания рабочей группы по выбору подрядной организации на выполнение работ
	в течении года

	8
	Контроль за установкой комплекса знаков, указателей, схем и приведением знаков адресации к единому внешнему виду
	ежемесячно